Documento eletrônico assinado por Rose Modesto (PSDB/MS), através do ponto SDR_56440, e (ver rol anexo), na forma do art. 102, § 1º, do RICD c/c o art. 2º, do Ato **XEdit**da Mesa n. 80 de 2016.

REQUERIMENTO Nº ______DE 2020 (Da Sra Basa Madasta)

(Da Sra. Rose Modesto)

Requer a coautoria do Projeto de Lei nº 4372/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termo do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a coautoria do projeto de lei 4372/2020 de autoria da Deputada Professora Dorinha Seabra que Regulamenta o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, de que trata o art. 212-A da Constituição Federal; e dá outras providências., conforme anuência do referido autor.

Brasília, 28 de setembro de 2020.

ROSE MODESTO

Deputada Federal

PSDB/MS

Requerimento (Do Sr. Rose Modesto)

Requer a coautoria do PL 4372/2020 que Regulamenta o Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB, de que trata o art. 212-A da Constituição Federal; e dá outras providências.

Assinaram eletronicamente o documento CD201444002500, nesta ordem:

- 1 Dep. Rose Modesto (PSDB/MS)
- 2 Dep. Professor Israel Batista (PV/DF)
- 3 Dep. Tabata Amaral (PDT/SP)
- 4 Dep. Danilo Cabral (PSB/PE)
- 5 Dep. Mariana Carvalho (PSDB/RO)
- 6 Dep. Professora Dorinha Seabra Reze (DEM/TO)
- 7 Dep. Raul Henry (MDB/PE)
- 8 Dep. Idilvan Alencar (PDT/CE)
- 9 Dep. Bacelar (PODE/BA)